
               令和６年８月吉日 

参加チーム各位 

石毛杯争奪少年野球大会実行委員会 

 

第１６回石毛杯大会における連絡事項及びお願いについて 

 

１．大会１日目のグランド当番チームの皆様へ 

   当日朝７時前後に実行委員会担当者が、各会場へ「備品類（要綱、組合せ表、得

点表、筆記具等）、石灰および試合球」を持参いたします。 

   なお、既にご依頼申し上げております通り、「ベース１セット、ラインカー、メ

ジャー、トンボ(ブラシ)、本部テント等」のお手配をいただき、グランド造りをお

願いいたします。お手数をお掛けいたしますが、ご協力賜りますようお願い申し上

げます。 

 

２．野球教室について 

   大会１日目８月２４日（土）15：00から若穂中央公園運動場において「石毛野球

教室」を開催いたします。15チーム様から参加のご意向をいただいておりますが、

雨天等により若穂中央公園運動場が使用できない場合は、隣接の長野市ひかり学園

のご協力ご厚意により同日、「同校体育館」をお借りして実施します。 

既にご案内通りに参加対象者は全学年です。グローブとバットを持参してお越しく

ださい。 

   なお、会場が変更となる場合は、各チームの代表の方にご連絡いたします。 

 

３．新型コロナウイルス感染症対策について 

（１）試合会場に来られる全ての方（選手、指導陣、保護者、応援者、大会関係者等）

は、全員自宅で検温をおこなってきてください。発熱や咳、風邪の症状および体調

不良が見られる方の試合会場への立ち入りを禁止とします。また、濃厚接触者の方

及び同居者に同様の症状がある方も、立ち入りを禁止とします。  

（２）試合会場入場時や試合時は、定期的に手洗い及びうがいをおこなってください。

また、念のためにハンドソープ、消毒用アルコールを持参してください。  

（３）応援される方は、応援席が密とならないように、一定の距離を保ってください。  

  （任意：マスクの着用） 

 

４．熱中症対策について 

   大会期間中は怪我・事故の無いようご協力をお願いいたします。特に熱中症対策

として、選手のみならず指導者・保護者の方もこまめな水分補給等により、万全を

期していただきますようお願いいたします。 

 



５．試合会場使用および駐車について 

（１）試合会場の使用上の注意、マナーを十分に守り、節度ある使用、行動をお願い致

します。使用状況により、今後の試合会場の使用が困難になるだけでなく、大会運

営に多大な影響が出ますので、ご協力をお願いいたします。 

（２）各会場の駐車スペースには限りがあります。極力、乗り合わせのうえ、お越しく

ださい。なお、お手数をお掛け致しますが「チーム名」を運転席側に掲示いただき

ますようお願いいたします。 

（３）付近の住民の方等に迷惑のかからぬよう通行して下さい。移動に際しては安全運

転に十分留意いただくようお願い致します。各会場のグランド当番の指示により駐

車してください。 

（４）大会会場や駐車場で発生したゴミ、飲料の空容器等は必ずお持ち帰りください。 

 

以上 


